

# گلشن احباب

جلد ۱۰م



در کیفیت سیر و سلوک اولی الالباب

خزانه آریانه

طبع سید محمد صادق حسینی طهرانی



فهرست اجمالی مطالب و موضوعات  
گلشن احباب (۱۰)

صفحه	عنوان
۴۱	مقدمه
۴۵	مجلس صدوسی و سوم: حرکت به سوی خداوند، با تمام وجود
۵۹	مجلس صدوسی و چهارم: نیت و عمل در طریقِ اِلی الله، مراقبات شب و روز
۷۹	مجلس صدوسی و پنجم: دستورالعملی از مرحوم بیدآبادی (قده)
۱۰۱	مجلس صدوسی و ششم: شرح نامهٔ حیدری مرحوم حدّاد (قده)
۱۱۵	مجلس صدوسی و هفتم: تحمّل مشکلات در راه عشق و لقاء خدا
۱۳۱	مجلس صدوسی و هشتم: راه‌های تحصیل و تقویت عملی خداوند
۱۴۳	مجلس صدوسی و نهم: اهمّیت و حقیقت ذکر
۱۵۷	مجلس صدوچهل و یکم: اِحیاء دل به آتش عشق اِلهی
۱۶۹	مجلس صدوچهل و دویم: ریاضت نفس
۱۸۵	مجلس صدوچهل و سوم: شرح فقراتی از حدیث معراجیه (۱)
۱۹۳	مجلس صدوچهل و چهارم: شرح فقراتی از حدیث معراجیه (۲)
۲۰۷	مجلس صدوچهل و پنجم: شرح فقراتی از حدیث معراجیه (۳)
۲۱۷	مجلس صدوچهل و ششم: شرح فقراتی از حدیث معراجیه (۴)
۲۲۷	مجلس صدوچهل و هفتم: شرح فقراتی از حدیث معراجیه (۵)

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَصَلَّى اللَّهُ عَلَى سَيِّدِنَا مُحَمَّدٍ وَعَالِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ  
وَلَعْنَةُ اللَّهِ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ يَوْمِ الدِّينِ  
وَلَا حَوْلَ وَلَا قُوَّةَ إِلَّا بِاللَّهِ الْعَلِيِّ الْعَظِيمِ

حرکت به سوی پروردگار، علاوه بر توفیق و عنایت الهی و اطلاع بر نحوه سیر و لوازم مورد نیاز سفر به سوی خداوند، نیازمند تذکار و توجه دائمی و پرهیز از غفلت است. مراقبت از نفس و جلوگیری از ایجاد نقصان در محبت به خداوند، با استفاده از موعظه و یادآوری امکان پذیر است. مجموعه‌ای که اینک جلد دهم آن، تقدیم خوانندگان محترم و جویندگان حقیقت می‌گردد، حاصل مطالبی است که حقیر در جلسات انس و ذکر خداوند، برای دوستان و سالکان الهی عرضه نمودم. این جلسات بیشتر حاوی نکات عرفانی، اخلاقی و برخی مباحث اعتقادی، فقهی و تاریخی است که با استفاده از آیات نورانی کتاب‌الله، روایات مأثوره از معصومین علیهم‌السلام و کلمات اولیاء الهی، ایراد گردیده است.

حرکت به سوی خداوند با تمام وجود، نیت و عمل در طریق الهی، الله، مراقبات شب و روز مبعث، شرح دستورالعملی از مرحوم بیدآبادی،

شرح نامه توحیدی مرحوم حدّاد (قدّه)، تحمّل مشکلات در راه عشق و لقاء خدا، راههای تحصیل و تقویت عشق خداوند، اهمّیت و حقیقت ذکر، إحیاء دل به آتش عشق إلهی، ریاضت نفس، و شرح فقراتی از حدیث معراجیه، اهمّ عناوین مطالب این جلد است.

این مباحث پس از بررسی مجدد و انجام برخی اصلاحات و اضافات توسط حقیر، در لجنه علمی مؤسسه ترجمه و نشر دوره علوم و معارف اسلام، آماده طبع شده است.

در ویرایش این جلسات، سعی شده است سبک گفتاری مطالب تغییر زیادی نکند و جلسات به ترتیب زمان برگزاری آورده شود. تکرارهایی نیز در مطالب جلسات به چشم میخورد که علت آن، تغییر مخاطبان و لزوم إعادة مطالب بوده است، و چون معمولاً در تکرارها نکات جدید نیز آمده و مقصود اصلی موعظه و تذکر بوده، برخی از این تکرارها إبقاء گردیده است.

خداوند به تمامی عاشقان لقاء حضرت معبود و مستاقان وصال کوی دوست، توفیق عنایت فرماید تا با مطالعه مواضع و اندرزه‌های إلهی، خود را از تعلّقات عالم کثرت قطع نموده و شاهد وصل را در آغوش گیرند.

و ما تَوْفِيقِي إِلَّا بِاللّهِ عَلَيْهِ تَوَكَّلْتُ وَإِلَيْهِ أُنِيبُ. وَالْحَمْدُ لِلّهِ أَوْلًا  
وَأَخْرَأُ وَأَخْرَأُ دَعْوَانَا إِنَّ الْحَمْدُ لِلّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ.

و أنا العبدُ الفقيرُ الرَّاجي رَحْمَةَ رَبِّهِ الْغَنِيِّ  
السَّيِّدِ مُحَمَّدِصَادِقِ الْحَسِينِيِّ الطَّهْرَانِيِّ